
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 283 / 11-09-2024 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALI ED ESITO NEGATIVO DELLA SELEZIONE 

PUBBLICA, PER CURRICULUM E COLLOQUIO, PER CONFERIMENTO 
INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART.110, 
C.1, DEL D.LGS. 267/2000, DI "RESPONSABILE DEL SETT. SERV. 
INFORMATIVI, ICT E AGENDA DIGITALE" DI UNIONE TERRE E FIUMI 

 
 

Visti: 

● i Decreti Presidenziali dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022, 2/2024, 3/2024 e 7/2024, 
relativi all’incarico della Dott.ssa Melissa Pezzolato in qualità di Responsabile dell’Ufficio Unico del 
Personale, cui sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del Personale; 

● la delibera di Consiglio Unione n. 7 del 18/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

● la delibera di Consiglio Unione n. 8 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziaria per gli esercizi 2024/2026; 

● la delibera di Giunta Unione n. 4 del 20/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2024-2026; 

● la delibera di Giunta Unione n. 9 del 12/03/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

Richiamate: 

● la determinazione n. 220 del 12/07/2024, con cui è stato approvato l’avviso pubblico di selezione 
pubblica per curriculum e colloquio per il conferimento, a tempo pieno e determinato, di un incarico, 
nel profilo di "Specialista Informatico" - Area Funzionari ed E.Q., di Responsabile del Settore Servizi 
Informativi-ICT e Agenda Digitale dell’Unione Terre e Fiumi, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. 
Lgs. 267/2000; 

● l’avviso pubblico di selezione per curriculum e colloquio per il conferimento, a tempo pieno e 
determinato, di un incarico, nel profilo di "Specialista Informatico" - Area Funzionari ed E.Q., di 
Responsabile del Settore Servizi Informativi-ICT e Agenda Digitale dell’Unione Terre e Fiumi, ai 
sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, prot. Unione n. 13186 del 12/07/2024;  



● la determinazione Unione n. 268 del 23/08/2024, con la quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice e reso noto l’elenco dei codici identificativi di coloro che si sono candidati a partecipare 
alla selezione; 

Effettuata, in data 26/08/2024, la valutazione del curriculum e del colloquio dell’unico candidato che si è 
presentato a sostenerlo; 

Preso atto dei lavori svolti dalla suddetta Commissione e visti i verbali dalla stessa sottoscritti; 

Vista la nota del Presidente dell’Unione Terre e Fiumi, Dott. Fabrizio Pagnoni, acquisita con prot. Unione n. 
16363 del 06/09/2024; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice relativi all’avviso pubblico di selezione pubblica per 
curriculum e colloquio per il conferimento, a tempo pieno e determinato, di un incarico, nel profilo di 
"Specialista Informatico" - Area Funzionari ed E.Q., di Responsabile del Settore Servizi Informativi-ICT e 
Agenda Digitale dell’Unione Terre e Fiumi, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, che si 
conservano agli atti; 

2) di prendere atto che il Presidente dell’Unione Terre e Fiumi, Dott. Fabrizio Pagnoni, visto il verbale della 
commissione, ritiene di non individuare nessuno dei candidati per l’incarico da ricoprire; 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella Venturi, in servizio presso l’Ufficio 
Unico del Personale; 

4) che la presente sia pubblicata all’Albo on-line; 

 
 
 
 
Lì, 11-09-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Melissa Pezzolato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


